Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

12.11.2014 № 33

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: Якин А.А.

Секретарь: Косожихина М.В.

Присутствовали: Лежнева Н.А., Мичков М.Ф., Лаптева Е.А., Паршенкова Т.А., Потураева И.А.

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (лит. А), общей площадью 96,4 кв.м., с крыльцом (площадью 4,2 кв.м.), расположенного на цокольном этаже 4-этажного кирпичного дома по адресу: г. Березники, ул. К. Маркса, 53.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 220 000 (Двести двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 11 000 (Одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 44 000 (Сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ООО «Региональный информационный центр «КОНСУЛ»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911997149, ОГРН 1145958055726

618400, Пермский край, г. Березники, пр. Советский, 24, кв. 21, тел.: 8 919 46 90 322.

Решили: 1. Признать заявителя ООО «Региональный информационный центр «Консул» участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 1.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 1, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 1 с единственным участником аукциона ООО «Региональный информационный центр «Консул».

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения с крыльцом (лит. а18), общей площадью 112,5 кв.м., расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 69.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 225 000 (Двести двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 11 250 (Одиннадцать тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 45 000 (Сорок пять тысяч) рублей 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Попова Галина Алексеевна
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591100023766, ОГРНИП 304591128500025

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Комсомольская,

д. 8, кв. 25, тел.: 8 950 46 60 125.

	2
	ИП Малофеев Артем Романович
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591140128331, ОГРНИП 309591134100095

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная,                д. 71, кв. 105, тел.: 8 951 932 44 40.

	3
	ООО «Мистер Дом»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911071830, ОГРН 1145911000520

618422, Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, 37, кв. 25, тел.: 8 908 26 03 165.

	4
	ООО Управляющая компания «Эдванс»
	Общество с ограниченной ответственностью

ИНН 5911069503, ОГРН 1135911001159

618426, Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, 115, кв. 117, тел.: 8 902 64 56 546.

	5
	ИП Андрюшин Николай Иванович
	Индивидуальный предприниматель

ИНН 591100007637, ОГРНИП 304591134500142

618400, Пермский край, г. Березники, ул. Большевистская,

д. 22, кв. 1, тел.: 8 912 78 41 297.

Решили: Признать заявителей ИП Попову Галину Алексеевну, ИП Малофеева Артема Романовича, ООО «Мистер Дом», ООО Управляющая компания «Эдванс» и ИП Андрюшина Николая Ивановича участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 2.

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 241,7 кв.м., с крыльцом (площадью 1,9 кв.м.), стеновыми приямками (площадью 1,9 кв.м., 2,2 кв.м., 2,2 кв.м., 2,2 кв.м.), расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Уральских танкистов, 6.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 520 000 (Пятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 26 000 (Двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 104 000 (Сто четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Заявок нет

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде нежилого помещения, общей площадью 280,9 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, ул. Березниковская, 76.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 164 160 (Сто шестьдесят четыре тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 8 208 (Восемь тысяч двести восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 32 832 (Тридцать две тысячи восемьсот тридцать два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения с крыльцом, общей площадью 271,4 кв.м., расположенного в подвале жилого дома по адресу: г. Березники, ул. Юбилейная, 69а.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 240 640 (Двести сорок тысяч шестьсот сорок) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 12 032 (Двенадцать тысяч тридцать два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 48 128 (Сорок восемь тысяч сто двадцать восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 56,6 кв.м., расположенного в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 21.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 11 760 (Одиннадцать тысяч семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 588 (Пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 2 352 (Две тысячи триста пятьдесят два) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 256,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 73 440 (Семьдесят три тысячи четыреста сорок) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 3 672 (Три тысячи шестьсот семьдесят два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 14 688 (Четырнадцать тысяч шестьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 96,0 кв.м., расположенного в 1-2-этажном кирпичном здании склада, гаража (лит. Д) по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 27 540 (Двадцать семь тысяч пятьсот сорок) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 377 (Одна тысяча триста семьдесят семь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 5 508 (Пять тысяч пятьсот восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 374,7 кв.м., расположенного в кирпичном здании бытовых помещений (лит. Ж) по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 107 460 (Сто семь тысяч четыреста шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 5 373(Пять тысяч триста семьдесят три) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 21 492 (Двадцать одна тысяча четыреста девяносто два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения (лит. А), общей площадью 56,8 кв. м., расположенного на 1 этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Березниковская, 65.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 22 500 (Двадцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 125 (Одна тысяча сто двадцать пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 4 500 (Четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 88,8 кв.м., расположенного расположенное в цокольном этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 72.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 49 320 (Сорок девять тысяч триста двадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 466 (Две тысячи четыреста шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 864 (Девять тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 190,2 кв.м., расположенного в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 12.

Договор аренды заключается сроком на 2 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 95 160 (Девяносто пять тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 758 (Четыре тысячи семьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 19 032 (Девятнадцать тысяч тридцать два) рубля 00 копеек.

Заявок нет

Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 1-этажного кирпичного здания склада (лит. Б), общей площадью 150,2 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, д. 19.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 43 980 (Сорок три тысячи девятьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 199 (Две тысячи сто девяносто девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 8 796 (Восемь тысяч семьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 14 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного помещение (лит. А), общая площадь 436,0 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, Березники, ул. Челюскинцев, д. 6.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 125 040 (Сто двадцать пять тысяч сорок) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 6 252 (Шесть тысяч двести пятьдесят два) рубля 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 25 008 (Двадцать пять тысяч восемь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 15 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части кирпичного здания склада (лит. Б, Б1, Б2), общей площадью 47,9 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, пр. Советский, 12.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 46 235 (Сорок шесть тысяч двести тридцать пять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 312 (Две тысячи триста двенадцать) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 247 (Девять тысяч двести сорок семь) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 16 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части кирпичного здания склада (лит. Б, Б1, Б2), общей площадью 95,5 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, пр. Советский, 12.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 92 180 (Девяносто две тысячи сто восемьдесят) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4 609 (Четыре тысячи шестьсот девять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 18 436 (Восемнадцать тысяч четыреста тридцать шесть) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Лот 17 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части кирпичного здания склада (лит. Б, Б1, Б2), общей площадью 51,7 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, пр. Советский, 12.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 49 903 (Сорок девять тысяч девятьсот три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 2 495 (Две тысячи четыреста девяносто пять) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 9 981 (Девять тысяч девятьсот восемьдесят один) рубль 00 копеек.

Заявок нет

Лот 18 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде части кирпичного здания склада (лит. Б, Б1, Б2), общей площадью 32,7 кв.м., расположенного по адресу: г. Березники, пр. Советский, 12.

Договор аренды заключается сроком на 1 год.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 31 563 (Тридцать одна тысяча пятьсот шестьдесят три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 1 578 (Одна тысяча пятьсот семьдесят восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 6 313 (Шесть тысяч триста тринадцать) рублей 00 копеек.

Заявок нет

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 3-18, так как не подано ни одной заявки.
	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/М.В. Косожихина/

Члены комиссии:

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/

	_____________________
	/___________________/